INDICAÇÃO Nº 0206/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura objetivando a colocação de defensas ("guard-rail") no barranco alto
existente nas proximidades de onde está sendo construído o Centro de Lazer da Vila Rocca.

Lida na Sessão de 19/10/2010                              Despacho em 19/10/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura objetivando a colocação

de defensas ("guard-rail") no barranco alto existente nas proximidades de onde está sendo

construído o Centro de Lazer da Vila Rocca.

JUSTIFICATIVA:

As escavações para construção daquele próprio formaram um barranco muito alto, e

nas proximidades da borda desse barranco transitam ciclistas e motoristas, além de muitas

crianças  que  correm  e  brincam;  por  isso  é  imprescindível  a  instalação  de  defensas  para

evitar possíveis acidentes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 19 de outubro de 2010.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor